

Komisja Petycji
 PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Stanisław Sobieraj



Gmina Stalowa Wola
 Stalowa Wola
 Stalowa Wola (miasto)
 ul. Wolności 7

WNIOSEK

do Rady Miasta ws. stypendiów

Biuro Rady Miejskiej
 RADA MIEJSKA
 (Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji)
 ul. Wolności 7, 37-450 Stalowa Wola

WNIOSEK

Działając na podstawie art. 63 konstytucji w zw. z art. 241 KPA wnosimy do RADY MIEJSKIEJ (która zobowiązana jest m.in. do kontroli działalności prezydenta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych) o przeprowadzenie kontroli (Komisja Rewizyjna) w obszarze celowości przeszłego, obecnego oraz dalszego finansowania stypendiów sportowych ze środków gminy Stalowa Wola. Jednocześnie wnosimy o sprawdzenie w trybie komisyjnym (Komisji Budżetu i Finansów, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu) czy środki przeznaczone na stypendia w Stalowej Woli z budżetu gminy Stalowa Wola są właściwie, racjonalnie i sprawiedliwie rozdysponowane biorąc pod uwagę wyniki i sukcesy sportowców i klubów poszczególnych dyscyplin oraz czy zasadność ich przyznania są zgodne z prawem.

UZASADNIENIE

Misją Stowarzyszenia „Nasze Miasto” ze Stalowej Woli jest działalność na rzecz upowszechniania i realizacji idei dobrego rządzenia poprzez doprowadzenie do przejrzystości i rozliczalności instytucji publicznych, spółek miejskich oraz wzmocnienie obywatelskiej świadomości własnych praw. Jednym z podstawowych elementów zapewniających rozliczalność działania władz jest jawność i transparentność życia publicznego. W sprawie niniejszego wniosku nie budzi wątpliwości, że stypendia w 2021 oraz w 2022 roku były wypłacone sportowcom. Nie mniej jednak należy rozpatrzyć wydatkowanie środków publicznych na ten cel zważywszy na:

1. Jaki był oraz jest motyw przewodni tych stypendiów z naciskiem na piłkarzy?
2. Uchwalone stypendia są nieproporcjonalnie wysokie dla jednej grupy sportowej tj. piłkarzy PSA Stal Stalowa Wola.
3. Dlaczego inne dyscypliny mają niższe stypendia?
4. Czy chodzi o stypendia dla rokujących uzdolnionych piłkarzy, ilu z nich zostało w klubie, czy piłkarze występowali na boisku?
5. Jak wypłacone już stypendia w 2021 oraz w 2022 roku miały się to do poziomu lokalnego klubu?
6. Jak to się ma do lekkoatletyki, która stoi na niezłym poziomie i przypomnę, że znane polskie lekkoatletki w sporej części wywodzą się z naszych okolic?
7. Wśród stypendystów piłkarzy jedynym osiągnięciem sportowym uzasadniającym przyznanie stypendium była adnotacja, że piłkarz jest zawodnikiem I drużyny Stali Stalowa Wola uczestniczącym w rozgrywkach szczebla centralnego, w tym przypadku dopiero czwartego poziomu rozgrywkowego. Takie uzasadnienie może stanowić przesłanki do uchwalania maksymalnych stawek dla sportowców?

Stypendium sportowe jest świadczeniem pieniężnym służącym zapewnieniu zawodnikowi środków finansowych umożliwiających realizację programu szkolenia sportowego. Stypendia te często są gratyfikacją za wyniki sportowe osiągnięte w sezonie poprzedzającym złożenie wniosku. Stowarzyszenie Nasze Miasto sprawdziło za pomocą wniosków UDIP złożonych do tutejszego urzędu, jak samorząd wypłacał stypendia w drugiej połowie 2021 oraz w pierwszej połowie 2022 roku. Zdawać by się mogło, że samorządowi zależy na promowaniu lokalnych talentów, szczególnie tych osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie. Regulamin określający zasady i tryb przyznawania wysokości stypendiów został zmieniony we wrześniu 2021 roku uchwałą Rady Miasta. Zmiana uchwały przyznawania stypendium sportowego była podyktowana możliwością rozszerzenia katalogu potencjalnych wnioskodawców o kluby sportowe, starające się o wsparcie dla swoich zawodników, biorących udział w rozgrywkach zespołowych szczebla centralnego. Zaistniała również możliwość składania wniosków dwukrotnie w ciągu roku, co pozwala na bardziej elastyczne podejście do oczekiwań klubów sportowych oraz dostosowanie kalendarza rozgrywek w ligach i turniejach poszczególnych dyscyplin sportowych. Czy więc komisja obradująca w drugiej połowie 2021 roku oraz w pierwszej połowie 2022 roku sprawiła, że redystrybucja środków przeznaczone na stypendia sportowe

dokonywała się w bardziej racjonalny i sprawiedliwy sposób? W naszej ocenie NIE. Po przeanalizowaniu protokołów komisji należy zwrócić uwagę, że najwyższe stypendia dostali przede wszystkim Ci, którzy praktycznie nie osiągnęli żadnych sukcesów; oraz tacy, którzy grali niewiele, a jedynie trenowali w klubie lub przez cały okres ligowy leczyli kontuzje. Wśród stypendystów piłkarzy jedynym osiągnięciem sportowym uzasadniającym przyznanie stypendium była adnotacja, że piłkarz jest zawodnikiem I drużyny Stali Stalowa Wola uczestniczącym w rozgrywkach szczebla centralnego, w tym przypadku dopiero czwartego poziomu rozgrywkowego. Takie uzasadnienie nie może stanowić przesłanki do uchwalania maksymalnych stawek dla sportowców. Stowarzyszenie ustaliło, że w listopadzie 2021 roku komisja po analizie zgłoszeń i osiągnięć pod przewodnictwem Lucjana Małka przyznała dodatkowe stypendia na kwotę 120 000, 00 zł dla 43 sportowców. Warto przy tym zaznaczyć, że spośród tych 43 stypendystów aż 26 zawodników to piłkarze Stali Stalowa Wola Piłkarskiej Spółki Akcyjna, którym przyznano stypendia w kwocie od 1500 zł (2 zawodników), 3000 zł (jeden zawodnik) do 4500 zł (23 zawodników) łącznie na okres trzech miesięcy z wyrównaniem od października do grudnia 2021 roku. W sumie wyszło po 4500 zł dla piłkarza. Jak można łatwo policzyć na łączna kwotę 109 500 zł. Pozostali zawodnicy tj. 17 osób musiało zadowolić się resztą ze 120 000 zł - kwotami od 150 do 1500 zł. W naszej ocenie samorząd, który jest organizatorem lokalnego sportowego programu stypendialnego, a w szczególności jego członkowie komisji, powinien kierować się obiektywnością i przede wszystkim etyką, której zabrakło przy podziale stypendiów, biorąc jednocześnie pod uwagę ich znaczącą dysproporcję. Zdajemy sobie sprawę, że budżet PSA Stal Stalowa Wola zależny jest w dużej mierze od gminnych finansów, ale nie można w nieskończoność i kosztem innych dyscyplin czy sportowców finansować deficytu budżetowego Piłkarskiej Spółki Akcyjnej. Radni i pracownicy urzędu muszą wykazywać się krytycznym myśleniem i nie ulegać naciskom przy podziale publicznych środków.

W dniu 15 marca 2022 roku obradowała Komisja ds. Stypendiów Sportowych powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Stalowej Woli nr 53/22 z dnia 9 marca 2022 roku pod przewodnictwem Stanisława Sobieraja. Komisja powołana została w celu zaopiniowania wniosków o przyznanie stypendiów sportowych na rok 2022. Z protokołu dowiadujemy się również, że na stypendia sportowe na 2022 rok zaplanowano kwotę 340 000,00 zł, na które wpłynęło 135 wniosków. Po analizie i dyskusji komisja jednogłośnie przyznała 125 stypendiów sportowe w wysokości miesięcznej stawki od 50 do 1500 zł. Nie powinno być w tym nic dziwnego, a jednak. Jak się okazało tylko dla 23 zawodników reprezentujących drużynę Stali Stalowa Wola Piłkarska Spółka Akcyjna zostały przyznane na okres 6 miesięcy od stycznia do czerwca br. stypendia na kwotę 190 2000,00 zł ! Stypendia dla kopaczy zostały przyznane z małymi wyjątkami w przeważającej kwocie po 1500 zł w skali miesiąca, co dało sumę 9000 zł na głowę, bez względu na osiągnięcia boiskowe. Pozostałe 102 wnioski zostały przyznane na okres 12 miesięcy w kwotach od 50 do 1000 zł dla zawodników reprezentujących inne dyscypliny na pozostałą kwotę 149 800,00 zł !!!

Mając na względzie powyższe należy uznać, że sposób finansowania Stypendiów sportowych może budzić kontrowersje wśród opinii publicznej oraz samych sportowców.

Stowarzyszenie zwraca się ponadto z wnioskiem o przekazanie wyników ewentualnych kontroli wszystkim stalowowolskim radnym miejskim oraz przedstawienie ich podczas obrad Rady Miasta.

W związku z powyższym wnosimy jak w petitum wniosku.

załączniki:

- protokół z posiedzenia komisji ds. stypendiów w roku 2021
- zestawienie z komisji ds. stypendiów w roku 2021
- protokół z komisji ds. stypendiów w roku 2022.
- załącznik do protokołu z komisji ds. stypendiów w roku 2022

Załączniki:

1. [protokół - stypendia.pdf](#)
2. [zestawienie - stypendia.pdf](#)
3. [Protokół \(posiedzenie Komisji\).pdf](#)
4. [ORG.1431.95.2022.RS - Załącznik.pdf](#)

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu

Data złożenia podpisu: 2022-09-04T23:38:25.799+02:00

Podpis elektroniczny